D

### §. LIX.

## §. LIX.

*Lues venerea.* Vasa resorbentia seu bibula ybique patent in corpore humano; idem ad viuum probantibus Anatomicis. Putrida ergo materia, quae praesente fluore albo maligno, in genitalibus, hisque vicinis partibus aliis delitescit, absorberi poterit, atque ideo ad reliquam massam humorum deferri, huic quoque illatura putrefactionis labem (§ XXXIV). Quum denique ex huius materiae absorptione tota in primis massa lymphatico-ferosa putredinem lentam concipiatur, quae simul connexa est cum fluore albo maligno (§ XXXV); atque hoc statu corporis in femina suborto, luem venereum ibidem adesse praecipient Pathologi: *optimo inde iure colligitur, fieri posse, ut mora temporis fluor albus in luem venereum degeneret.*

## §. LX.

*Cachexia.* Constat per obseruata, ex morbis malignis chronicis aegrotantium faciem pallescere, luridam euadere, siue illorum adspectum fieri cacheeticum. *Huiusmodi igitur adspectum prae se etiam ferunt feminae fluor albo maligno foedatae.*

## §. LXI.

*Qualis virina?* In quolibet fluore albo adest insolitus partium genitalium mador, insunt flocculi vrinae, quae ab aegrotantibus excernitur, innatantes (§ XLVI). Dum vero symptomata fluoris albi benigni et maligni tantum ratione putridi, quod in ultimo obtinet, inter se differunt; necesse erit, *ut in fluore albo benigno flocculi vrinae innatantes albicanter, in maligno vero colorem*

colorē exhibeant ex flauo in viridem ruentem; non deficiente lotii foetore. Exceptis nimirum bile et vrina, reliqua fluida, quae in corpore humano sano fecernuntur, blanda sunt, coloris ad albedinem vergentis, nullius foetoris. Vbi vero putrefescunt, ibi et foetere incipiunt et mutari quoad colorē.

## §. LXII.

Quare §. ant. signa sufficientia oppido tenet, quibus ad vnde mor- discernendum fluorem album benignum a maligno vti poteris (§§. <sup>bi signa.</sup> XLVIII et L.).

## §. LXIII.

*Motus febriles in fluore albo conducunt, si benignus fuerit, Ratio me- in maligno autem nocent. Febres enim momentaneae augent tuum fe- excretionem periphericam (per princip. Patholog.); hac vero brilium.*

aucta, excretio particularis imminui debet, et congesiones ad loca directae, vbi particularis sit excretio, decrescant oportet (per princip. Pathol.). Verum enim vero fluor albus pertinet ad excretiones particulares (§ XII), et conges- sionem requirit (§ XV), qua imminuta, morbus simul immi- nuitur (§ XVI). Quod ergo motus febriles, accedentes ad fluorem album benignum efficere valeant, vt ille decrescat, immo, redeunte per eosdem locorum adfictorum robore, plane soluatur, dubitari nequit (per princip. Patholog.). Sed quia in fluore albo maligno simul putridum lentae progressio- nis adest (§§ XXXIV et XXXV), quod absorptum luem venereum excludit (§ LIX): non poterunt ergo non esse noxiū motus febriles in fluore albo maligno; quum ita ad